



ประกาศเทศบาลตำบลท่าไม้  
เรื่อง ราคาากลางโครงการจ้างเหมาวางท่อเมนประปา หมู่ที่ ๑๐ เริ่มตั้งแต่บ้านนางน้อย ผิวงาม

ตามที่เทศบาลตำบลท่าไม้ จะดำเนินการจ้างเหมาวางท่อเมนประปา หมู่ที่ ๑๐ เริ่มตั้งแต่บ้านนางน้อย ผิวงาม ถึงบ้าน นางเสาวนีย์ โรจน์พวง ชนิด PVC ขนาด  $\varnothing$  ๓ นิ้ว ชนิดปลายบาน ชั้น ๑๓.๕ พร้อมอุปกรณ์ระยะทางไม่น้อยกว่า ๑,๐๘๕ เมตร ท่อบริการจำนวน ๒๗ จุด (รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลท่าไม้) นั้น

ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ มาตรา ๙ และพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖ เพื่อให้การปฏิบัติงานของทางราชการเป็นไปด้วยความถูกต้อง เรียบร้อยโปร่งใสและเพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ เทศบาลตำบลท่าไม้ จึงประกาศราคาากลางโครงการจ้างเหมาวางท่อเมนประปา หมู่ที่ ๑๐ เริ่มตั้งแต่บ้านนางน้อย ผิวงาม ถึงบ้านนางเสาวนีย์ โรจน์พวง (ตามเอกสารที่แนบ)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายเกรียงไกร ใจเย็น)  
นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการวางท่อเมนประปา หมู่ที่ ๑๐ เริ่มตั้งแต่บ้านนางน้อย ผิวงาม ถึงบ้าน นางเสาวนีย์ โรงน้พวง ชนิด PVC ขนาด  $\varnothing$  ๓ นิ้ว ชนิดปลายบาน ชั้น ๑๓.๕ พร้อมอุปกรณ์ระยะทางไม่น้อยกว่า ๑,๐๘๕ เมตร ท่อบริการจำนวน ๒๗ จุด (รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลท่าไม้)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองการประปา.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..๓๔๕,๓๐๐.- บาท (สามแสนสี่หมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป  
วางท่อเมนประปา ระยะทาง ๑,๐๘๕ เมตร
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กันยายน ๒๕๖๗  
เป็นเงิน ๓๖๓,๐๐๐.- บาท (สามแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
  - ๖.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา แบบ ปร. ๔
  - ๖.๒ แบบสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ ปร.๕ (ก)
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 

๗.๑ นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุรสิทธิ์ บุญลื้อ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการประปาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายธนวรรณ ศรีอ่อน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการประปาปฏิบัติงาน	กรรมการ/เลข



## แบบสรุปประมาณราคาค่างานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

วางท่อเมนประปา ชนิด PVC. ขนาด ๑ 3 นิ้ว ชนิดปลายบาน ชั้น 13.5 พร้อมอุปกรณ์ ระยะทางไม่น้อยกว่า 1,085 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 10 เริ่มตั้งแต่บ้านนางน้อย ผิวงาม ถึงบ้าน นางสาวนีย์ โรจน์พ่วง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองประปาเทศบาลตำบลท่าไม้ อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี

กำหนดราคากลางวันที่ ๒๘ ก.ย. ๒๕๖๗

ตามแบบ พร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับ ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานวางท่อเมนประปา	277,343.08	1.3091	363,069.83	เงื่อนไขการใช้ FACTOR F (งานอาคาร)
					เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 %
					เงินประกันผลงานหัก 0.00 %
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			363,069.83	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %
	ปรับราคาเป็นเงินทั้งสิ้น			363,000.00	
	(สามแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุรสิทธิ์ บุญลือ)

เจ้าพนักงานประปาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายธนวรรณ ศรีอ่อน)

เจ้าพนักงานประปาปฏิบัติงาน

- เรียน นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้
- เพื่อเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวพิรญา ปิ่นทอง)

รองปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลท่าไม้

- เห็นชอบราคากลางดังกล่าวเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างฯ
- แจ้งเจ้าหน้าที่ผู้เกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....

(นายเกรียงไกร ใจเย็น)

นายกเทศบาลตำบลท่าไม้



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง วางท่อเมนประปา ชนิด PVC. ขนาด ๑3 นิ้ว ชนิดปลายบาน ชั้น 13.5 พร้อมอุปกรณ์ ระยะทาง 1,085 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 เริ่มตั้งแต่บ้านนางน้อย ผิงาม ถึงบ้าน นางเสาวนีย์ โรจนพัวง

กำหนดราคากลางวันที่ ๑๘ ก.ย. ๕๖

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานตัดถนนคอนกรีต	16.50	ตร.ม.	-		105.00	1,732.50	1,732.50	
2	งานขุดดินและถมดิน	97.65	ลบ.ม.	-		142.00	13,866.30	13,866.30	
3	งานคอนกรีต 1:2:4 (หนา 0.15 ม.)	2.48	ลบ.ม.	1,421.82	3,526.11	466.00	1,155.68	4,681.79	
4	ท่อ PVC. Ø 3" ชั้น 13.5 ชนิดปลายบาน	272.00	ท่อน	650.00	176,800.00	204.00	55,488.00	232,288.00	
5	ท่อ PVC. Ø 1" ชั้น 13.5 ชนิดปลายธรรมดา	10.00	เส้น	116.82	1,168.20	23.36	233.64	1,401.84	
6	สามทาง 3" (อย่างหนา)	3.00	ตัว	132.71	398.13	26.54	79.63	477.76	
7	สามทาง 3" ลด 1" (อย่างหนา)	27.00	ตัว	124.00	3,348.00	24.80	669.60	4,017.60	
8	ข้องอ 3" (อย่างหนา)	6.00	ตัว	71.96	431.76	14.39	86.35	518.11	
9	ข้อต่อตรง 4" ลด 3" (อย่างหนา)	1.00	ตัว	109.50	109.50	21.90	21.90	131.40	
10	ฝาครอบ 3" (อย่างหนา)	3.00	ตัว	96.60	289.80	19.32	57.96	347.76	
11	ฝาครอบ 1" (อย่างหนา)	27.00	ตัว	7.90	213.30	1.58	42.66	255.96	
12	บอลวาล์ว PVC 3" (อย่างหนา)	2.00	ตัว	670.00	1,340.00	134.00	268.00	1,608.00	
13	น้ำยาประสานท่อชนิดใส ขนาด 1,000 กรัม	6.00	กระป๋อง	565.00	3,390.00	113.00	678.00	4,068.00	
14	ร่องพร้อมฝาปิด 0.80 เมตร	1.00	ชุด	320.00	320.00	64.00	64.00	384.00	
	รวม							265,779.02	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุรสิทธิ์ บุญลือ)

เจ้าพนักงานประจำสำนักงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายชนวรรธน ศรีอ่อน)

เจ้าพนักงานประจำปฏิบัติงาน